
Determinazione dell’Amministratore Unico n. 18 del 12/12/2025

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 UNITÀ
DI  PERSONALE  CON  IL  PROFILO  DI  "ADDETTO/A  AREA  MANUTENTIVA"  –
LIVELLO 3B CCNL UTILITALIA (EX FEDERAMBIENTE),  CONTRATTO A TEMPO
DETERMINATO  DI  12  MESI  CON  FACOLTÀ  DI  PROROGA  O  EVENTUALE
TRASFORMAZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO,  TEMPO  PIENO  38  ORE
SETTIMANALI. APPROVAZIONE GRADUATORIA.

L’AMMINISTRATORE UNICO

Premesso che:

- con le Deliberazioni del Consiglio Comunale di Casalecchio di Reno n. 94 del 12/12/2024, del
Consiglio Comunale di Zola Predosa n. 74 del 03/12/2024 e del Consiglio Comunale di Monte
San Pietro n. 91 del 28/11/2024, con le quali i Comuni Soci hanno approvato il Piano Operativo
Aziendale di Adopera S.r.l. per l’anno 2025;

- Adopera Srl, in conformità ai principi di cui all'art. 113, comma 5, lett. c) del D.Lgs. n. 267/2000
nonché ai sensi dell’art.  16 del D.Lgs. n.  175/2016 e art. 7 del D.Lgs.  n. 36/2023, attraverso i
contratti di servizio si occupa per i propri Comuni Soci della:

- gestione globale degli immobili comunali;
- gestione globale delle strade e pertinenze;
- gestione della sosta a pagamento;
- gestione globale del calore-IP;
- gestione del verde pubblico;
- gestione dei servizi cimiteriali.

Considerato che:

-  con propria  determinazione  n.  15  del  17/10/2025 si  è  dato avvio alla  procedura di  selezione
pubblica per l’assunzione con contratto a tempo determinato di 12 mesi con facoltà di proroga o
eventuale trasformazione a tempo indeterminato, previo superamento di un periodo di prova di 24
giorni di calendario, di n. 2 unità di personale con il profilo di “Addetto/a area manutentiva” –
livello 3B - a tempo pieno 38 ore settimanali - CCNL UTILITALIA.

- l’avviso per la selezione è stato pubblicato dalla data del 21/10/2025 al termine del 21/11/2025;

- con propria determinazione n. 17 del 25/11/2025 sì è provveduto a nominare la Commissione
esaminatrice e ad approvare l’elenco dei candidati che hanno fatto richiesta di partecipazione alla
selezione e che sono risultati tutti ammessi;

- dal verbale della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive si è accertato che
tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel Regolamento
per il Reclutamento del Personale approvato con determina n. 5 del 07/02/2020;

Preso  atto  che  è  stata  predisposta  apposita  graduatoria  di  merito,  da  parte  della  commissione
giudicatrice.

Ritenuto di dover recepire le operazioni di selezione pubblica ed approvare, quindi, la graduatoria di
merito scaturita a seguito della selezione;

Tutto ciò premesso e considerato;



Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto della Società;

- il Regolamento per il Reclutamento del Personale;

-  i  poteri  assegnati  all’Amministratore  Unico dall’art.  20 dello  Statuto e  del  Provvedimento di
individuazione a firma del Sindaco del Comune di Casalecchio di Reno prot. 1028 del 30/04/2025;

DETERMINA

- di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti
della  commissione giudicatrice e  la  relativa graduatoria  di  merito  della  selezione  di  2  unità  di
personale  con il  profilo  di  “Addetto/a  area manutentiva”  – livello  3B -  a  tempo pieno  38  ore
settimanali -  CCNL UTILITALIA con contratto a tempo determinato di 12 mesi con facoltà di
proroga o eventuale trasformazione a tempo indeterminato, previo superamento di un periodo di
prova di  24 giorni  di  calendario,  che si  riporta nell’Allegato 1)  costituente parte  integrante del
presente provvedimento;

- di nominare i signori Benuzzi Simone e Bendini Riccardo classificatisi rispettivamente al primo e
secondo posto della graduatoria  di  merito,  ai  quali  competerà il  relativo trattamento economico
stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro;

-  di  comunicare a  ciascun  concorrente  l’esito  della  selezione  mediante  pubblicazione  sul  sito
istituzionale;

- di dare atto:

- che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 è il firmatario del
presente atto;

- che il presente provvedimento ha validità dal momento della sua sottoscrizione;

-  di  dare  attuazione  agli  adempimenti  inerenti  alla  pubblicazione  sul  sito  della  Società  nella
sezione “Società Trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32
della L. n. 190/2012.

L’Amministratore Unico
Dott. Marco Castellani



Protocollo  apicr/apicr  AD/2025/0002624 del  12/12/2025  -  Pag. 1 di 2

Allegato 1)



Protocollo  apicr/apicr  AD/2025/0002624 del  12/12/2025  -  Pag. 2 di 2


